

Przedmowa

Księga Jubileuszowa dla Ks. Prof. Henryka Witczyka ukazuje się dla upamiętnienia i uczczenia 65. rocznicy urodzin, która przypadła w 2020 roku. Jubilat jest doskonale znany w środowisku biblistów i teologów – nie tylko polskich. Obok pracy naukowo-dydaktycznej prowadzonej od wielu lat na Wydziale Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego sprawował wiele ważnych i odpowiedzialnych funkcji, wśród których na pierwszy plan wysuwają się trzy: założyciel w 2005 r. i moderator Dzieła Biblijnego im. św. Jana Pawła II, w latach 2012-2020 członek Papieskiej Komisji Biblijnej, a od 2013 r. przewodniczący Stowarzyszenia Biblistów Polskich. Jego pozostałe zaangażowania i obowiązki zwięźle wylicza biogram zamieszczony w niniejszym tomie.

Inaczej niż w poprzednich tomach serii wydawniczej „Ad Multos Annos”, ten tom otwiera *Słowo Jubilate*. Uzasadnia w nim i wyjaśnia tytuł Księgi Jubileuszowej, który wybrał (*Kogo szukasz?*), przejęty z Ewangelii według św. Jana. Właśnie tej Ewangelii, jej przesłaniu i wyzwaniom, które pojawiają się na kanwie naukowej i pastoralnej refleksji nad nią, Jubilat poświęcił niemało swoich publikacji i wystąpień. Wyłania się z nich obraz wnikliwego badacza, a zarazem cierpliwego i dojrzałego w wierze chrześcijanina, dla którego czwarta Ewangelia

Przedmowa

z jej sakramentalną głębią pozostaje prawdziwym „chlebem życia”. *Wybrana bibliografia publikacji ks. prof. Henryka Witczyka* daje pojęcie o całości kształce jego pracy naukowej, w której podejmował również inne tematy, nawiązujące do tekstów z obu części Biblii chrześcijańskiej, czyli Starego i Nowego Testamentu. Na Księgę Jubileuszową składa się 39 przyczynków napisanych przez autorów z całej Polski, a także z Rzymu. Dedykowane Jubilatowi, pozwalają na rozeznanie o kierunkach podejmowanych prac i osiągnięciach w badaniach nad Biblią. Stanowiąc wyrazy uznania i szacunku, świadczą o integracji środowiska zrzeszonego w Stowarzyszeniu Biblistów Polskich.

Księga Jubileuszowa powstawała w okolicznościach naznaczonych pandemią koronawirusa, która od wiosny 2020 r. skutkowałą chorobą, cierpieniami i śmiercią milionów ludzi na całym świecie. Biblia i jej orędzie nabrały nowej aktualności. Bardzo utrudnione, często wręcz niemożliwe, były bezpośrednie kontakty, a współpraca biblistów i teologów rozwijała się jedynie na płaszczyźnie wirtualnej. Mimo to udało się zebrać materiały i je opracować, w czym przejawiała się wola uhonorowania Jubilata i wyrażenia mu naszej wdzięczności. Swoje teksty przesłali autorzy, których z Jubilatem łączą więzy przyjaźni i współpracy podejmowanej na wielu polach – badawczym, dydaktycznym, duszpasterskim i społeczno-kulturowym. Są wśród nich także uczniowie i wychowankowie Księdza Profesora, którzy w ten sposób dziękują za wpływ, jaki spotkanie z jego osobą i myślą wywarło na ich życie, biblijne myślenie i pracę, oraz bibliści, którzy, współpracując z Księdzem Profesorem, mieli okazję doświadczyć Janowego i Pawłowego charyzmatu badacza rozkochanego w Słowie Bożym i pragnącego, by dotarło ono do jak najszerszych kręgów Kościoła.

Niniejsza Księga Jubileuszowa stanowi 21. tom serii „Ad Multos Annos”. Wyrazamy radość, że wpisuje się w piękną tradycję upamiętniania ważnych postaci polskiej biblistyki. Ksiądz Profesor Henryk Witczyk jest jednym z jej współczesnych filarów, godnym i pełnym pasji kontynuatorem osiągnięć wybitnych poprzedników, którzy prowadzili pracę dydaktyczną i badania naukowe na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II.

Ks. prof. dr hab. Waldemar Chrostowski
Ks. dr hab. Marcin Kowalski